Постановление
23.04.2014

                                №40
О повышении минимальных окладов (должностных окладов),
 ставок заработной платы отдельных категорий работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

На основании постановления главы администратора (губернатора) Краснодарского края от 26.02.2014 года № 108 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников государственных учреждений Краснодарского края», постановления администрации муниципального образования Тимашевский район от 21.03.2014 года № 421«О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений муниципального образования Тимашевский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда»,  в соответствии с пунктом 15 Решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 19.12.2013 № 204 «О бюджете Новоленинского  сельского  поселения  Тимашевского  района на 2014 год»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Повысить с 1 января 2014 года на 10 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, оплата труда которым повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года  N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики".
Указанное повышение не осуществляется в отношении работников, профессиональные квалификационные группы должностей и перечни профессий которых утверждены постановлением администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 30 января 2012 года N 5/1 "Об утверждении Положения об оплате труда работников МБУК «Новоленинский ЦКСД Новоленинского сельского поселения Тимашевского района»

 2. При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

              3. Заведующему сектором по обеспечению делопроизводства и работе с обращениями граждан администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Е.Ф.Гриценко разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

              4. Опубликовать данное постановление в  газете «Новоленинские вести».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста  администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района О.А.Разееву.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Исполняющий обязанности

главы Новоленинского сельского поселения

Тимашевского района                                                           Е.Ф.Гриценко